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Wstępna informacja o sytuacji na rynku internetu DSL na linii TP 

Zgodnie z polityką Unii Europejskiej, zmierzającą do wymuszenia liberalizacji rynku 

telekomunikacyjnego, operatorzy o dominującej pozycji na rynku (w Polsce – TP) 

zobowiązani są odpłatnie udostępniać elementy swojej infrastruktury operatorom 

alternatywnym.  

Z dwóch obecnych na polskim rynku technologii takiego dostępu, BSA oraz LLU, 

zdecydowaną przewagę rynkową ma BSA, czyli sprzedaż usług szerokopasmowych 

świadczonych w całości na infrastrukturze telekomu; w tej technologii operator 

alternatywny podpięty jest do TP jedynie w tzw. węzłach, a cały ruch sieciowy 

realizowany jest w elementach infrastruktury TP. Pierwsze łącza internetowe 

w technologii BSA uruchomiono pod koniec 2006 roku. 

Technologia LLU (czyli uwolnionej pętli abonenckiej, gdzie internet dostarczany jest 

w ramach sieci operatora alternatywnego przy wykorzystaniu linii łączących centralę TP 

z abonentem) jest dużo mniej popularna – na ok. milion uwolnionych przez TP łączy 

operatorzy alternatywni aktywowali zaledwie kilkaset. LLU dostępne jest w Polsce od 

2008 roku. 

W niniejszym raporcie zajmujemy się dostępem do internetu świadczonym na linii TP 

bądź przez samą Telekomunikację Polską, bądź przez operatorów alternatywnych 

w technologii BSA. Łącza LLU – ze względu na znikomą penetrację rynku tą usługą –

świadomie pominięto. 

Co przedstawia raport 

Raport prezentuje regionalne zestawienia ofert dostępu do internetu o prędkości 

1 Mbit/s, świadczonego na łączu TP. Dla każdej strefy numeracyjnej opracowana została 

tabela przedstawiająca pięciu najtańszych operatorów internetu na łączu TP w 

danym regionie, nazwy handlowe świadczonej przez nich usługi oraz średnie koszty 

miesięczne usługi z wyszczególnieniem kosztu modemu oraz opłaty za aktywację 

usługi.  

Więcej na temat metodologii porównań, ważniejszych pojęć oraz przyjętych parametrów 

przeczytać można w części Założenia przyjęte w kalkulacjach. 
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Jak skorzystać z raportu 

Raport Verivox.pl składa się z dwóch dokumentów – niniejszego pliku .pdf oraz 

załączonego pliku .doc. 

Plik Worda zawiera tabele prezentujące zestawienia pięciu najtańszych dla danego 

numeru kierunkowego ofert internetu o przyjętych parametrach.  

Tabele ułożone są w kolejności stref numeracyjnych. Oferty w tabelach uszeregowane są 

według średniego (całkowitego) kosztu miesięcznego. Aby znaleźć zestawienie dla swojej 

miejscowości, wystarczy odszukać właściwy numer kierunkowy. 

Plik .pdf przedstawia podsumowanie danych uzyskanych w poszczególnych rankingach 

regionalnych, przede wszystkim szczegółową statystykę częstotliwości występowania 

operatorów w rankingach regionalnych oraz ranking najtańszych ofert. 

Obie tabele opatrzone są komentarzem. 

Założenia przyjęte w kalkulacjach 

Dla zachowania proporcji między przejrzystością a rzetelnością raportu, w obliczeniach 

wzięto pod uwagę najbardziej popularny w Polsce wariant usługi dostępu do internetu – 

1 Mbit/s przy umowie na 24 miesiące.  

Zestawienia ofert dokonano na podstawie aktualizowanej codziennie bazy kalkulatora 

ofert dostępu do internetu Verivox.pl, liczącej blisko 4 000 rekordów. 

W rankingach uwzględniono wyłącznie oferty z modemem (najtańszym dostępnym 

w danej opcji). Więcej 

W wyliczeniach celowo pominięto natomiast koszt utrzymania aktywności linii 

telefonicznej, na której świadczona jest usługa dostępu do internetu, a także koszty 

opcjonalnych usług dodatkowych. Więcej 

Średni (całkowity) koszt miesięczny 

Aby porównanie ofert było możliwie rzetelne, wszystkie wyliczenia bazują na średnim 

(całkowitym) koszcie miesięcznym. Koszt ten wskazuje średnią kwotę, jaką klient zapłaci 

miesięcznie, przy uwzględnieniu wszystkich obowiązkowych opłat związanych z usługą 

(jak koszt instalacji/aktywacji czy koszt kupna/dzierżawy modemu), oraz wszystkich 

przysługujących mu zniżek (np. z tytułu promocji).  

Oczywiście w rzeczywistości koszty ponoszone przez klienta w poszczególnych miesiącach 

korzystania z usługi mogą być różne. 

Oferty tylko dla nowych klientów 

Przez nowych klientów rozumiemy te osoby, które aktualnie nie mają podpisanej umowy 

o świadczenie usługi dostępu do internetu z danym operatorem. Osoby te mogą być 

natomiast klientami innych usług tego operatora, np. internetu mobilnego, telefonii 

stacjonarnej, komórkowej czy telewizji. 
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Tylko oferty z modemem 

Modem DSL to urządzenie niezbędne do korzystania z internetu. Bez niego nie 

podłączymy komputera do sieci www. Modem jest głównym komponentem zestawu 

instalacyjnego, który klient otrzymuje od operatora. U większości operatorów istnieje 

także możliwość zamówienia usługi bez modemu, jest to jednak opłacalne wyłącznie 

w wypadku, gdy posiadamy już odpowiedni modem. 

Koszt utrzymania aktywności linii telefonicznej 

Koszt ten jest wliczony w abonament telefoniczny. Jeżeli na linii nie jest świadczona 

usługa telefoniczna, należy opłacać koszt utrzymania aktywności łącza w formie osobnej, 

dodatkowej opłaty (tzw. opłaty za utrzymanie łącza). 

Osoby, które mają telefon stacjonarny i płacą abonament telefoniczny nie ponoszą 

więc z tytułu utrzymania aktywności linii żadnych dodatkowych opłat. Natomiast opłata 

za utrzymanie łącza różni się w zależności od operatora będącego właścicielem linii (np. 

w sieci TP wynosi ona 36,60 zł brutto). 

Strefa numeracyjna 

Numery telefonów przypisane są do stref numeracyjnych. Numer strefy numeracyjnej to 

potocznie numer kierunkowy, np. 0-12 (a dokładniej mówiąc, 0-prefix-12). 

Obszary działania operatorów alternatywnych, którzy świadczą usługę dostępu do 

internetu na linii TP, w przeważającej większości wyznaczone są granicami stref 

numeracyjnych, dlatego w niniejszym raporcie za jednostkę podziału terytorialnego 

przyjęto właśnie strefę numeracyjną. 
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Internet 1 Mbit/s na łączu TP przy umowie na dwa lata – analiza 

wyników regionalnych 

Tabela 1. Ranking najtańszych operatorów internetu na linii TP według frekwencji występowania ich 

oferty w rankingach regionalnych.  

Internet DSL na łączu TP – 1 Mbit/s na dwa lata: statystyka wyników 

 Operator Ogółem 1. 2. 3. 4. 5. 

1 
Dialog 49 20 28 1 0 0 

2 
PTC (ERA) 49 0 20 28 1 0 

3 
Multimo 49 0 0 20 28 1 

4 
Netia 48 0 0 0 20 28 

5 
Orange 29 28 1 0 0 0 

6 
Telekomunikacja Kolejowa 19 0 0 0 0 19 

7 
Sferia 1 1 0 0 0 0 

8 
eTop 1 0 0 0 0 1 

Stan na 12 stycznia 2009 r. Źródło: Verivox.pl 

Powyższa tabela prezentuje zestawienie operatorów dokonane według liczby wystąpień 

poszczególnych operatorów w rankingach regionalnych. Kolumna „Ogółem” dotyczy 

całkowitej liczby wystąpień we wszystkich rankingach regionalnych, niezależnie od 

zajętego miejsca. Kolejne kolumny pokazują statystykę zajmowania poszczególnych 

miejsc w rankingach, np. oferta Orange należy do pięciu najtańszych ofert w 29 strefach 

numeracyjnych, z czego w 28 przypadkach jest ofertą najtańszą w regionie, a w jednym 

przypadku zajmuje drugie miejsce. 

Komentarz Verivox.pl 

W grupie najtańszych dostawców internetu na łączu TP znalazło się ośmiu 

operatorów. Oferty aż trzech z nich należały do najtańszych we wszystkich 49 

regionach Polski. Na tym tle bardzo dobrze klasyfikuje się także oferta Netii, która tylko 

w jednym regionie (0-22) nie zakwalifikowała się do najtańszej piątki.  

Niekwestionowanym liderem rankingu została Telefonia Dialog, której „Globalna 

Promocja” okazała się najtańszą propozycją aż w 20 regionach Polski, a drugą pod 

względem atrakcyjności ceny w kolejnych dwudziestu ośmiu. 

Niegorszym wynikiem może pochwalić się także PTK Centertel, którego 

promocyjna oferta „Orange Freedom” jest najtańsza aż w 28 strefach numeracyjnych. 

Do grona zwycięzców rankingu zakwalifikować można także Sferię, której 

niedawno wprowadzona usługa SFERIOstrada, choć dostępna wyłącznie w Warszawie 
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i okolicach (strefa numeracyjna 0-22), okazała się najtańsza w regionie, dając temu 

operatorowi 100 proc. oferty na pierwszej pozycji w rankingach regionalnych. 

Warto zwrócić uwagę, że w zestawieniu najtańszych ofert dostępu do internetu na łączu 

TP nie znalazła się ani jedna oferta samej Telekomunikacji Polskiej. Fakt ten 

świadczy o dużym zaawansowaniu liberalizacji rynku, na którym oferta zarówno dużych 

dostawców ogólnoposkich (Netia, Dialog), jak i małych, regionalnych graczy (Sferia, 

eTop) może pod względem ceny śmiało konkurować z ofertą samej TP. 

Z drugiej strony oczywiście nie jest tak, że grupa TP jest w rankingach zupełnie 

nieobecna. Wystarczy spojrzeć na wysokie wyniki oferty sprzedawanej pod należącą do 

TP marką Orange. Zestawienie tych faktów – brak oferty TP oraz dobre notowania 

Orange – wydaje się potwierdzać zasadność spekulacji co do strategii grupy TP, mającej 

polegać na kierowaniu klientów rezygnujących z neostrady bądź z usług operatorów 

alternatywnych właśnie do sieci Orange. 

Z analizy rankingów regionalnych płynie jeden generalny wniosek: pomijając nieliczne 

wyjątki, w większości regionów powtarzają się ci sami operatorzy, zwykle także 

w tej samej kolejności. Prawidłowość ta wynika zapewne stąd, że najsilniejszą pozycję na 

rynku mają operatorzy alternatywni działający na całym obszarze Polski lub przynajmniej 

większej jego części, a ich oferta – w odróżnieniu od np. niektórych sieci telewizji 

kablowych – nie jest zróżnicowana terytorialnie.  

Tym większą niespodzianką jest zatem fakt, że w gronie najtańszych operatorów 

internetu na linii TP w Polsce znalazło się aż dwóch małych operatorów (eTop oraz 

Sferia).
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Tabela 2. Ranking najtańszych operatorów internetu na linii TP – zestawienie średnich kosztów 

miesięcznych najtańszych ofert 1 Mbit/s przy umowie na dwa lata. 

Internet DSL na łączu TP – 1 Mbit/s na dwa lata: ranking ogólnopolski 

 Operator Nazwa handlowa oferty Średni koszt/m-c 

1 
Sferia SFERIOstrada 49,62 zł 

2 
Dialog Globalna promocja 52,05 zł 

3 
Telekomunikacja Kolejowa Coraz taniej 52,97 zł 

4 
Orange Orange Freedom 54,83 zł 

5 
Multimo Prosta Oferta 54,84 zł 

6 
Netia Szybki internet III przez www 56,17 zł 

7 
Etop W Nowym Roku, na 2 lata 61,04 zł 

8 
PTC (ERA) Internet Stacjonarny 61,08 zł 

Stan na 12 stycznia 2009 r. Źródło: Verivox.pl 

Komentarz Verivox.pl 

Ranking najtańszych operatorów internetu na linii TP oparty na średnim koszcie 

miesięcznym najkorzystniejszej cenowo oferty danego operatora wygląda zdecydowanie 

inaczej niż ranking prezentowany w tabeli 1. Zmienili się zarówno liderzy, jak i 

operatorzy zamykający stawkę. 

Najtańszy internet 1 Mbit/s na łączu TP przy umowie na dwa lata oferuje 

mazowiecka Sferia – 49,62 zł; najdroższą ofertą spośród ósemki najtańszych 

operatorów jest natomiast „Internet Stacjonarny” w Polskiej Telefonii Cyfrowej (Era) – 

61,08 zł. Różnica wynosi więc 11,46 zł – dość dużo, biorąc pod uwagę, że chodzi 

o najtańsze oferty najtańszych operatorów. 

Oferty pozostałych operatorów generalnie oscylują między 52 zł a 56 zł, przy 

czym różnice w średnim koszcie miesięcznym nie rzadko są tu minimalne, np. eTop i PTC 

(Era) – różnica 4 groszy, czy Orange i Multimo – różnica jednego grosza. 

Średni koszt miesięczny najtańszej oferty internetu DSL 1 Mbit/s na łączu TP przy 

umowie na 24 miesiące wyniósł 55,33 zł. 
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Informacje o portalu konsumenckim Verivox.pl 

Portal verivox.pl porównuje ceny w dwóch osobnych segmentach mediów: prądu oraz 

internetu. W ciągu dwóch lat działalności na polskim rynku zebraliśmy blisko 300 ofert 

dostawców prądu oraz ponad 3 500 pakietów ofert dostawców internetu, zarówno dla 

klientów indywidualnych, jak i biznesowych. 

Nasz zespół codziennie dba o to, aby Verivox.pl był zawsze portalem: 

 niezależnym: Verivox stoi po stronie klienta i nie jest w żaden sposób 

powiązany z jakimkolwiek podmiotem rynku energetycznego lub 

telekomunikacyjnego. 

 

 kompletnym: w bazie wszystkie oferty sprzedawców są umieszczane 

nieodpłatnie. Z zasady wprowadzamy wszystkie oferty najważniejszych 

sprzedawców. 

 

 neutralnym: jako medium informacyjne działamy w interesie konsumenta. 

Żaden sprzedawca ani też żadne oferty nie są w naszej bazie faworyzowane. 

Jedynym kryterium decydującym o kolejności ich wyświetlania w kalkulatorze jest 

średni koszt usługi (miesięczny lub roczny).   

 

 wiarygodnym: każda nowa oferta jest weryfikowana przez naszych specjalistów 

i wprowadzona do bazy po przejściu przez kilkuetapowy proces kontroli. 

 

 przejrzystym: internauta może przeglądać oferty w bazie, korzystając 

z szeregu filtrów oraz własnych ustawień. Dostarczamy konsumentom 

podstawowych informacji, jak złożyć zamówienie na każdą ofertę porównywaną na 

portalu. 

 

 przyjaznym: pomagamy klientom w podjęciu decyzji poprzez zamieszczanie na 

naszej stronie przydatnych artykułów, poradników i porównań cen. 

 

 darmowym: kalkulatory cen internetu oraz informacje o sposobie zamawiania 

ofert udostępniamy konsumentom zawsze nieodpłatnie i nie pobieramy żadnych 

opłat ani też nie wymagamy podawania danych osobowych. 

 

 

Kontakt z nami: 

Redakcja VERIVOX.pl   redakcja@verivox.pl     tel: (0)22 64 64 226 

ul. Rejtana 17 lok 22 

02-516 Warszawa 

Nota prawna 

Wydawcą portalu w domenie VERIVOX.pl jest spółka Verivox sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul.Rejtana 17 

lok 22, zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Miasta Stołecznego Warszawy,  Wydziale  XIII Gospodarczym - 

rejestrowym pod numerem KRS 0000298351, REGON 141195359, NIP 1080004927 o opłaconym w całości 

kapitale zakładowym wynoszącym 100.000,00 (słownie: sto tysięcy) złotych. Zarząd spółki VERIVOX: Andrew 

Goodwin, Alex Preston, Richard King, Waldemar Razik 

mailto:redakcja@verivox.pl
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  Tak porównasz ceny internetu w każdej miejscowości w Polsce 

 

 
 

 

Wprowadź kod pocztowy 
miejsca zamieszkania, dla 
którego robisz porównanie cen 
internetu. Może to byd kod 
pocztowy Twój, rodziny lub 
Twoich znajomych. 
 

Porównywarka ofert internetu na verivox.pl 
 
 
 
 

 
 

Podaj minimalną prędkość 
ściągania danych, jaka Cię 
interesuje. W naszych artykułach 
podpowiadamy, jak wybrad 
ofertę najlepiej dostosowaną do 
Twoich potrzeb. 

 
 
 
 
 

Kalkulator Verivox zwraca listę 
z porównaniem najtaoszych 
ofert dostępu do internetu dla 
podanej lokalizacji. 
 

Dzięki dodatkowym filtrom 

i ustawieniom zaawansowanym 

kalkulatora możesz porównywad 

oferty tylko z tymi parametrami, 

które Cię interesują. 

 

 
 
 
 

 
Na verivox.pl znajdziesz 
szczegółowe informacje na 
temat każdej oferty. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Sprawdź i dowiedz się więcej na www.verivox.pl  

tyle   

zyskasz 

gdzie 

mieszkasz? 

jak szybki 

internet? 

dowiedz się 

więcej 

http://www.verivox.pl/internet/

